
Formandens beretning 2025 

Ganske kort om Pårørendeforeningen Landsbyen Sølund. Vi er en privat 
forening, der som vores hovedformål vil være med til sikre beboerne i 
Landsbyen Sølund de bedst mulige levevilkår. Dette sker selvfølgelig i et 
samarbejde med Landsbyens ledelse. 

Vi afholder fem årlige bestyrelsesmøder, som vi har valgt at lægge på skiftende 
ugedage fra kl.17 – 20. Bestyrelsesmedlemmerne vælges på den årlige 
generalforsamling og vælges for en periode på to år. Vi er pt syv 
bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter. 

Den første time deltager som regel landsbylederen, der svarer os på spørgsmål, 
vi ofte har fået tilsendt af andre pårørende. Tit får vi også her informationer om 
løst og fast. Ledelsen er altid meget lydhør over for vores tanker og idéer. For et 
par år siden besluttede vi i Pårørendeforeningen, at vi ville offentliggøre 
referaterne af vores bestyrelsesmøder. Disse referater bringes i vores tidsskrift 
Fokus, der som noget nyt udelukkende er tilgængeligt på foreningens 
hjemmeside, ligesom der også er mulighed for her at læse eller genlæse ældre 
numre af Fokus. 

I har jo alle kunnet læse om vores tiltag i løbet af det forgangne år, men jeg vil 
alligevel lige nævne et par nedslag her. 

Der har de senere år været tradition for, at vi i november måned afholder et 
møde for alle pårørende i Landsbyen Sølund. Emnet for dette møde besluttes 
sammen med repræsentanter fra Sølund, men i realiteten er det vi pårørende, 
der får lov til at bestemme emnet, som i november 2024 var Værgemål. Det var 
et velbesøgt møde, som mange af jer sandsynligvis deltog i. Som oplægsholder 
lykkedes det fra Sølunds side at hyre en jurist fra Familieretshuset. 

I december måned har vi ligeledes i de senere år haft tradition for, at nogle fra 
bestyrelsen går på besøg i de enkelte huse i Landsbyen Sølund for at sprede lidt 
juleglæde. Det gør vi ved at klæde os ud som julemænd og -koner og medbringe 
julegodter til hygge i juledagene. 

Et tiltag, der har krævet meget arbejde i løbet af det forgangne år, blev søsat af et 
bestyrelsesmedlem, der påtog sig at ansøge om fondsmidler til gavn for 
beboerne. Mails blev derfor sendt til alle boenheder, hvor medarbejderne blev 
bedt om at vende tilbage med ønsker om, hvad man kunne tænke sig på 



beboernes vegne. Flere af ønskerne var desværre så bekostelige, at det ikke ville 
være relevant at ansøge om midler til at finansiere dem, ligesom de fleste fonde 
har et almennyttigt formål, som ikke lader sig opfylde af en boenhed i Landsbyen 
Sølund. Der arbejdes dog videre med et par af ønskerne: midler til etablering af 
et udekøkken, og fra en anden boenhed ønsker man et spabad velegnet til 
kørestolsbrugere. 

To bestyrelsesmedlemmer fra Pårørendeforeningen Sølund (formand og 
kasserer) er også medlemmer af Ane-fondens bestyrelse, der har til formål én 
gang om året at uddele legatportioner (efter ansøgning) til ”glemte” børn i 
Landsbyen Sølund. Dog er der en passus i fondens bestemmelser om, at der 
kun må uddeles legater af fondens renter. I indeværende år er renterne så 
beskedne, at der desværre ikke er mulighed for at uddele legater.  

For nogen tid siden modtog Pårørendeforeningen en mail om en nystartet 
forening, der bl. a. i samarbejde med Landsbyen Sølund tilbyder kurser for 
pårørende. Jeg går ud fra, at vi hører nærmere om disse kurser. 

Som nævnt indledningsvist er Pårørendeforeningen en privat, frivillig forening. 
Alle pårørende og værger er automatisk medlemmer af foreningen, men da vi 
udelukkende drives af de pårørendes velvillige bidrag til foreningen, vil jeg ikke 
undlade at gøre opmærksom på, at kassereren meget gerne modtager flere 
indbetalinger fra pårørende, end det på nuværende tidspunkt er tilfældet. 
Kontingentet udgør pt. 150/person. Det er muligt at indbetale via MobilePay 74 
40 88.  

Til slut vil jeg takke bestyrelsesmedlemmerne for et udmærket samarbejde i 
årets løb. 

På bestyrelsens vegne 

Margit Graves Ponsaing 

6. maj 2025 

 

  

 


